
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A1414C 
D.D. 2 settembre 2020, n. 905 
Santa Croce srl titolare della Casa di cura privata ''Villa Ida'' sita in via Challant n. 23 a 
Lanzo Torinese (TO): presa d'atto della variazione dell'Amministratore Delegato 
 

 

ATTO DD 905/A1414C/2020 DEL 02/09/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Santa Croce srl titolare della Casa di cura privata “Villa Ida” sita in via Challant n. 23 
a Lanzo Torinese (TO): presa d’atto della variazione dell’Amministratore Delegato 
 

 
Con nota del 16 giugno 2020 (protocollo regionale n. 19676/A1414b del 17.06.2020) la Direzione 
della società Santa Croce srl con sede legale in via Ottavio Revel n. 6 a Torino, titolare della Casa di 
cura privata “Villa Ida” sita in via Challant n. 23 a Lanzo Torinese (TO), ha comunicato che la 
signora Barra Gisella omissis è stata nominata Amministratore Delegato. 
 
Per finalità connesse al procedimento autorizzativo di strutture sanitarie ai sensi della L.R. 14 
gennaio 1987, n. 5 e s.m.i., con nota del 25.06.2020 prot. 20533/A1414C sono stati richiesti i 
certificati dei Carichi pendenti e Casellario giudiziale relativo all’Amministratore Delegato della 
società “SANTA CROCE S.R.L.”, C.F. e P.IVA n. 04290680018 - REA: TO-624734 con Sede 
Legale in TORINO (TO) via Ottavio Revel n. 6 – CAP 10121, individuato nella signora BARRA 
GISELLA di cui all’istanza. 
 
Vista la nota del 20 luglio 2020 con cui la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Torino ha 
certificato, ai sensi dell’art. 60 comma 1 C.P.P., che non risultano carichi pendenti nei confronti 
dell’Amministratore Delegato della società in oggetto; 
 
vista la visura ordinaria della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Torino da 
cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della società Santa Croce srl con sede 
legale in via Ottavio Revel n. 6 a Torino; 
 
vista la Legge regionale 14 gennaio 1987, n. 5 recante “Disciplina delle case di cura private”; 
 
dato atto che la Casa di cura privata “Villa Ida” risulta autorizzata all’esercizio dell’attività sanitaria 
e accreditata, ai sensi della DCR 616-3149 del 22 febbraio 2020, con Determinazione Dirigenziale 
n. 712 del 10.11.2016 per complessivi 130 posti letto; 
 
verificato il perfezionamento di tutti gli atti necessari per procedere alla presa d’atto 



Pag 2 di 2 

dell’intervenuta variazione dell’Amministratore Delegato della società Santa Croce srl con sede 
legale in via Ottavio Revel n. 6 a Torino, titolare della Casa di cura privata “Villa Ida” sita in via 
Challant n. 23 a Lanzo Torinese (TO); 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR del 17 ottobre 
2016, n. 1-4046; 
 
dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 14 gennaio 1987, n. 5 e s.m.i. 

• Legge 23 dicembre 1978, n. 833 

• D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. 

• DCR 22 febbraio 2000, n. 616-3149 e s.m.i. 

• gli articoli 17 e 18 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 
 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, 
 
di prendere atto dell’intervenuta variazione dell’Amministratore Delegato della società Santa Croce 
srl con sede legale in via Ottavio Revel n. 6 a Torino, titolare della Casa di cura privata “Villa Ida” 
sita in via Challant n. 23 a Lanzo Torinese (TO), come indicato nelle premesse del presente 
provvedimento; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso ordinario entro il termine di 60 giorni 
innanzi al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
notificazione o dalla intervenuta piena conoscenza. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


